
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  

 

 

от            №  

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации муниципального района 
от 06.03.2024 №186 
 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2024 

году  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменение в постановление Администрации Парфинского 

муниципального района от 06.03.2024 «Об обеспечении отдыха, 

оздоровления и занятости  детей в 2024 году»: 

1.1. Изложить Перечень лагерей дневного пребывания на базе 

муниципальных образовательных организаций Парфинского 

муниципального района в 2024 году (Приложение №2) в новой редакции. 

1.2.Изложить подпункт 2.1. пункта 2 постановления в новой редакции: 

«2.1.Среднюю стоимость набора продуктов питания в день на одного 

ребенка в лагерях дневного пребывания, организованных в муниципальных 

образовательных организациях Парфинского муниципального района в 2024 

году с организацией двухразового питания-182,00 руб., в том числе:  

для детей из малообеспеченных семей: 88,46%-за счет средств бюджета 

Парфинского муниципального района, 11,54%-за счет родителей (законных 

представителей);  

для детей за исключением детей из малообеспеченных семей: 76,92%-

за счет средств бюджета Парфинского муниципального района, 23,08%-за 

счет родителей (законных представителей); 

 для детей, в том числе пасынков и падчериц, граждан, призванных на 

военную службу, граждан, заключивших контракт о прохождении военной 

службы, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии, 

сотрудников, находящихся в служебной командировке, военнослужащих 

Росгвардии, детям, в том числе пасынкам и падчерицам, погибших(умерших) 

участников специальной военной операции, детям в том числе пасынкам и 

падчерицам, инвалидов боевых действий, имеющим место жительства(место 



пребывания) на территории Парфинского муниципального района»: 100%-за 

счет средств бюджета Парфинского муниципального района;» 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Проект подготовила и завизировала:   
Председатель Комитета образования и спорта  
Администрации  
Парфинского муниципального района                                            Н.Н.Матвеева                                       
 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 14.03.2024 

по 20.03.2024 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              



                                                                                              Приложение №2 

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от        № 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лагерей дневного пребывания на базе муниципальных образовательных 

организаций Парфинского муниципального района в 2024 году 

 
Наименование  лагеря Количество 

детей летней 
смены с 1 по 21 
июня 2024 года 

 

Количество 
детей 

весенней  
смены с 25 
марта по 31 
марта 2024 

года 

Количество 
детей осенней 

смены 
с 28 октября по 
3 ноября 2024 

года 

Лагерь дневного 
пребывания детей  
«Калейдоскоп» на базе 
Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Парфино» 

95 50 74 

Спортивно-
оздоровительный лагерь 
дневного пребывания 
детей «Олимп» на базе 
Муниципального 
автономного учреждения 
дополнительного 
образования  
«Спортивная школа» п. 
Парфино 

51 0 0 

Лагерь дневного 
пребывания детей «Фа-
Солька» на базе 
муниципального 
бюджетного учреждения 
дополнительного 
образования  
«Парфинская детская 
школа искусств» 

20 0 0 

Лагерь дневного 
пребывания «Лукоморье» 
на базе Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Основная 
школа 
д. Федорково»  
 

40 20 13 

Лагерь дневного 
пребывания детей «Алые 
паруса» на базе 
Муниципального 
автономного  
общеобразовательного 

85 0 30 



учреждения «Средняя 
школа  п.Пола» 
Лагерь дневного 
пребывания детей 
«Дельфин» на базе 
Филиала муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения 
«Основная школа д. 
Федорково» в д. Сергеево 

10 0 9 

Лагерь дневного 
пребывания «Остров 
чудес» на базе Филиала 
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя  
школа п.Пола» в д. 
Лажины 

8 0 0 

Лагерь дневного 
пребывания детей 
«Изумрудный остров» на 
базе Филиала  
муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа п. Пола» в д.Новая 
Деревня 

12 0 0 

 321 70 126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

Постановление Администрации Парфинского муниципального района  
«О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
района от 06.03.2024 №186» 
 
от___№______ 
 

Дата 

поступления 

на 

согласование

, подпись 

Наименование должности, инициалы и 

фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающ

его 

согласование, 

или дата 

согласования, 

подпись 

 Заместитель Главы администрации 

муниципального района 

Ж.А. Абрамова 

 

 Управляющий делами администрации 

муниципального района 

К.А.Мошникова 

 

 Заведующий отделом  правовой работы 

Администрации муниципального района  

И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

Постановление Администрации Парфинского муниципального района «О 
внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
района от 06.03.2024 №186» 
 

от________________№______ 

 

№ 

п/п 

Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган исполнительной 

власти и др.) 

Количество 

экземпляров 

1. В дело 2 

2. Комитет финансов Администрации муниципального 

района  

1 

3. Комитет образования и спорта Администрации 

Парфинского муниципального района 

1 

4. ОМВД России по Парфинскому району 1 

5. Парфинский филиал ГОБУЗ Старорусская ЦРБ 1 

6. Отдел центра занятости населения Парфинского  

района                                                         

1 

7. Отдел культуры и архивного дела Администрации 

муниципального района 

1 

8. Областное автономное учреждение социального 

обслуживания «Парфинский комплексный центр 

социального обслуживания населения» 

1 

 

 

 

  


